
Oggetto:  Assunzione a tempo indeterminato di n. 6 Collab. Profess. Sanit. – infermieri – per
le attività di Infermiere di Famiglia o di Comunità.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Silvia Pagani 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 813 del 25/08/2021 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Chiara Milliaccio (sostituto)

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Assunzione a tempo indeterminato di n. 6 Collab. Profess. Sanit. – infermieri – per
le attività di Infermiere di Famiglia o di Comunità.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATO l’articolo 1 del DL n. 34/2020, convertito in Legge n. 77 del 17.07.2020, il quale
dispone:
- al comma 4, che le Regioni “per garantire il massimo livello di assistenza compatibile con le

esigenze di sanità pubblica e di sicurezza delle cure in favore dei soggetti contagiati identificati
attraverso le attività  di monitoraggio del rischio sanitario, nonché di tutte le persone fragili la
cui condizione risulta aggravata dall'emergenza in corso, incrementano e indirizzano le azioni
terapeutiche e assistenziali a livello domiciliare, sia con l'obiettivo di assicurare le accresciute
attività di monitoraggio e assistenza connesse all'emergenza epidemiologica, sia per rafforzare i
servizi di assistenza domiciliare integrata per i pazienti in isolamento domiciliare o sottoposti a
quarantena nonché per i soggetti affetti da malattie croniche, disabili, con disturbi mentali, con
dipendenze patologiche, non autosufficienti, con bisogni di cure palliative, di terapia del dolore, e
in generale per le situazioni di fragilità'….. A tal fine, le regioni e le province autonome sono
autorizzate ad incrementare la spesa del personale nei limiti indicati al comma 10”;

-  al  comma 5,  l’introduzione  della  figura  dell’Infermiere  di  Famiglia  o  di  Comunità  al  fine  di
rafforzare  i  servizi  infermieristici  e  potenziare  la  presa  in  carico  sul  territorio  dei  soggetti
identificati come affetti da COVID-19, nonché di tutti i soggetti di cui al citato comma 4;

DATO  ATTO che  con  D.G.R.  n.  XI/3377  del  14.07.2020  “Determinazioni  in  ordine  al
reclutamento di personale per i Servizi Sanitari Territoriali”, Regione Lombardia:
- ha dato mandato alle ASST di avviare le procedure per il reclutamento del personale di cui al

richiamato comma 5, articolo 1, del DL n. 34/2020, convertito in Legge n. 77 del 17.07.2020,
quali assunzioni straordinarie e aggiuntive rispetto ai livelli di finanziamento già autorizzati con
Decreto DG Presidenza n. 962 del 29.01.2020;

-  nella  fattispecie,  l’allora  ASST di  Vimercate,  in  ragione  del  numero  di  abitanti  sul  proprio
territorio, è stata autorizzata ad assumere sino n. 81 unità di personale;

- con l’afferimento del Presidio di Desio – e territorio annesso – il numero di Infermieri di Famiglia

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



autorizzato complessivamente per la neo costituita ASST Brianza è stato rideterminato in n. 111
unità;

- che, ad oggi, risultano ancora vacanti diversi posti di personale infermieristico da adibire a tale
attività;

RICHIAMATA la deliberazione n. 812 del 4.12.2020 con la quale è stata approvata la graduatoria
del concorso pubblico per titoli ed esami per posti di Collab. Profess. Sanit. – infermiere;

DATO ATTO che,  in  ragione  del  fabbisogno  assunzionale  sopra  richiamato,  l’U.O.C.  Risorse
Umane ha proceduto a richiedere ai  candidati  utilmente collocati  in  graduatoria la  disponibilità
all’assunzione  quale  “infermiere  di  famiglia  e/o  comunità”,  con  attività  esclusivamente  sul
territorio;

RITENUTO,  pertanto,  in  relazione  alla  disponibilità  manifestata,  di  assumere  a  tempo
indeterminato  nel  profilo  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  infermiere  –  i  seguenti
candidati classificati in detta graduatoria come sotto specificato:
382° posto: HYSI Jerina – nata il 23.09.1994
386° posto: PIROTA Rachele – nata il 29.07.1996
393° posto: COMMISSO Silvia – nata il 19.08.1991
412° posto: FABIANI Greta – nata il 27.11.1988
424° posto: MODELLA Veronica – nata il 30.11.1991
430° posto: DI FAZIO Melania – nata il 14.06.1993;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati ai
conti  nn.  40.15.000010  “COMPETENZE  FISSE  COMPARTO  SANITARIO”,  40.15.000040
“ONERI  SOCIALI  COMPARTO  SANITARIO”  e  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE
DIPENDENTE” di contabilità generale dei bilanci territoriali degli esercizi di competenza;

PRECISATO che le risorse necessarie per le assunzioni di cui trattasi, attuate in esecuzione della
D.G.R. n. XI/377 del 14.07.2020, saranno assicurate mediante finanziamenti stanziati dal D.L. n.
34/2020;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 813/2021 del Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane, con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di assumere a tempo indeterminato nel profilo di Collab. Profess. Sanit. – infermiere, da adibire

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



alle attività di Infermiere di Famiglia o di Comunità, i sotto indicati candidati classificati come
sotto  specificato  nella  graduatoria  del  concorso  pubblico  approvata  con  deliberazione  n.
812/2020:

382° posto: HYSI Jerina – nata il 23.09.1994
386° posto: PIROTA Rachele – nata il 29.07.1996
393° posto: COMMISSO Silvia – nata il 19.08.1991
412° posto: FABIANI Greta – nata il 27.11.1988
424° posto: MODELLA Veronica – nata il 30.11.1991
430° posto: DI FAZIO Melania – nata il 14.06.1993

2) di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -
atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro  -  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa
incondizionata alla mansione;

3) di dare altresì atto che, come previsto dal bando di concorso, i suddetti candidati assunti a tempo
indeterminato  dovranno  permanere  alle  dipendenze  di  questa  Azienda  per  un  periodo  non
inferiore a cinque anni;

4) di dare mandato agli uffici competenti per l’invio della comunicazione agli interessati, nonché
per la sottoscrizione dei contratti;

5) di dare atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento sono imputati  ai
conti  nn.  40.15.000010  “COMPETENZE FISSE COMPARTO SANITARIO”,  40.15.000040
“ONERI  SOCIALI  COMPARTO  SANITARIO”  e  49.05.000005  “IRAP  PERSONALE
DIPENDENTE” di contabilità generale dei bilanci territoriali degli esercizi di competenza;

6) di dare atto inoltre che le risorse necessarie per le assunzioni di cui trattasi, attuate in esecuzione
della D.G.R. n. XI/377 del 14.07.2020, saranno assicurate mediante finanziamenti stanziati dal
D.L. n. 34/2020;

7) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

8) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai  sensi  dell'art.  17  -  comma  6  -  della  Legge  Regionale  30  dicembre  2009,  n.  33,  come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

9) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
dr.ssa  Chiara  Milliaccio  –  Direttore  dell’U.O.C.  Risorse  Umane,  e  che  il  responsabile
dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  contestuale  del  presente  provvedimento  è  il  Collaboratore
Amm.vo Profess. Silvia Pagani, in servizio presso la medesima Struttura.

 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2021-09-08T15:53:52+0200
	MARCO TRIVELLI da7fc119eb91a9048f0281be89faafe0382197b1


		2021-09-08T15:54:04+0200
	protocollo




